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Protokół przed przyjęciem przez Radę Miasta  
 
 

PROTOKÓŁ NR VIII/2020 
z obrad VIII Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 25 czerwca  2020r. w godz. 13.00 – 14.40 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
Podjęto uchwały: 
 
VIII.69.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
VIII.70.2020 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2020 rok, 
VIII.71.2020 w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowych położonych w 
Jastrzębiu-Zdroju, 

VIII.72.2020 w sprawie odmowy umorzenia należności, 
VIII.73.2020 w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
VIII.74.2020 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji 

Rady Miasta na II półrocze 2020r., 
VIII.75.2020 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Rady Miasta na II półrocze 2020r., 
VIII.76.2020 w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
VIII.77.2020 w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości budynków położonych przy ulicach 
znajdujących się na terenie historycznego układu 
miejskiego Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

VIII.78.2020 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w 
roku 2020 prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

VIII.79.2020 w sprawie określenia „Zasad przyznawania dotacji 
celowych ze środków budżetu miasta na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
ochronie zasobów wodnych, polegających na 
retencjonowaniu wód opadowych i roztopowych”, 

VIII.80.2020 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników, 

VIII.81.2020 w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, 

VIII.82.2020 w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia 
Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, 

VIII.83.2020 w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia 
Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju do Zespołu Szkół 
Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju, 

VIII.84.2020 w sprawie  utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia 
Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, 

VIII.85.2020 w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia 
Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju do Zespołu Szkół Nr 2 
im. Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju, 
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VIII.86.2020 w sprawie przekształcenia Publicznego 
Przedszkola nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju, 

 
 
 
Ad .1. 
Otwarcie VIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia VIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.  
 
 
Przewodniczący Rady Miasta na podstawie listy obecności, stwierdził 
prawomocność obrad. 
 
W Sesji udziału nie  wzięli radni Bernadeta Magiera, Wojciech Marcol, Grzegorz 
Mosoń– usprawiedliwieni.  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad .2. 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Alina Chojecka – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy Radnego 
Jarosława Potępę- wyraził zgodę. 
 
Tadeusz Sławik- Radny 
W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radną 
Angelikę Garus - Kopertowską – wyraziła zgodę.  
 
Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad .3.  
Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miasta.  
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Czy są pytania do protokołu z VII Sesji Rady Miasta? Nie widzę.                                 
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady Miasta? 
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Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad .4. 
Informacja Prezydenta Miasta. 
 
Piotr Szereda  
Informacja została dostarczona Radnym, jeśli nie ma pytań, przyjmujemy przez 
aklamację.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5 
 
Informacja Prezydenta Miasta  
 
Piotr Szereda  
 - Informacja została dostarczona Radnym, jeśli nie ma pytań, przyjmujemy przez 
aklamację.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6 
 
Zgłaszanie interpelacji  
 
Andrzej Matusiak w sprawie: 

 Dotacji do paneli fotowoltaicznych oraz zbiorników na wodę deszczową 
 Informacji na temat systemu elektronicznego obiegu dokumentu, 

Interpelacje stanowią załączniki nr 7-8 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Markiewicz w sprawie: 

 Zabezpieczenia budynku przy ul. Lompy, 
 Terenu przy ul. Krasickiego przekazanego TBS „Daszek” pod miejsca 

parkingowe, 

Interpelacje stanowią załącznik nr 9-10 do niniejszego protokołu.  
 
Ryszard Piechoczek w sprawie: 
 

 Przebudowy wjazdu na dolny parking przy SP nr 1, 
 Przejęcia gruntu Skarbu Państwa po byłej stacji benzynowej będącej w 

rejonie ul. Pszczyńskiej 142, gdzie użytkowanie wieczyste posiada PKN 
Orlen, 
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Interpelacje stanowią załączniki nr 11-12 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Sławik w sprawie: 

 Gadżetów promocyjnych miasta dla Honorowych dawców krwi, 
 Uhonorowania Honorowych Dawców Krwi w postaci nazwy ulicy lub ronda 

w mieście, 
 Pozostawionych przez lata na parkingach samochodów,  
 Ocalenia obiektu architektury, 

Interpelacje stanowią załączniki nr 13-14 do niniejszego protokołu.  
 
Szymon Klimczak w sprawie: 

 „zalanych działek” przy ROD Zacisze, które mogą być cenne przyrodniczo, 

Interpelacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
Do protokołu interpelacje złożył Piotr Szereda w sprawie: 

 Budowy łącznika drogi-łącznika ul. Strażackiej – Pochwacie w rejonie ROD 
„Irys”, 

 Uruchomienia połączenia komunikacji miejskiej w obrębie osiedla Złote 
Łany, 

 Usunięcia wraków, samochodów nieużywanych z naszych miejsc 
parkingowych, 

Interpelacje stanowią załączniki nr 16-18 do niniejszego protokołu. 
 
Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę o zabranie głosu Posła Grzegorza Matusiaka 
 
Grzegorz Matusiak – Poseł na Sejm 
 - Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Szanowna Rado. Chciałem przekazać 
informacje, które dotyczą mieszkańców Jastrzębia–Zdroju, a zarazem budżetu 
miasta. Pani Wicepremier Jadwiga Emilewicz przekazała informacje co również jest 
na papierze, że nasze miasto uzyska dotację w kwoce 15 mln. 203 tys. zł. Są to 
środki, które będzie można wykorzystać na inwestycje lub wkład własny dla 
inwestycji, które są strategiczne dla miasta Jastrzębie-Zdrój. Wniosek będzie 
składny do Wojewody do końca sierpnia. Środki zostaną przekazane na konto 
Urzędu Miasta. Kolejną ważną kwestią, która wspiera mieszkańców Jastrzębia-
Zdroju jest Polski Fundusz Rozwoju, który na dzień dzisiejszy przeznaczył 53 mln. 
zł dla naszych przedsiębiorców i pracowników. Powiatowy Urząd Pracy otrzyma 24 
mln. zł, które mogą być zwiększone w przypadku potrzeb mieszkańców  
Jastrzębia-Zdroju. Szanowni Państwo do końca sierpnia jest ogłoszony program 
Kolej plus. Bardzo proszę władze miasta o zainteresowanie się tematem ponieważ 
po tym terminie ciężko będzie uzyskać możliwość inwestycji kolejowych  
w Jastrzębiu-Zdroju. Dzisiaj Państwo przekazuje 85% kwoty dotyczącej całej 
inwestycji tj. 522 mln. zł. 15% muszą przekazać samorządy. W rozmowie z Panem 
Marszałkiem Chełstowskim uzyskałem zapewnienie, że zakupi tabor za 100 mln. 
zł, roczne utrzymanie linii  - 12. mln. zł pozostaje po stronie Marszałka. Trzeba 
zgromadzić ok. 70 mln. zł. Być może 15 mn. zł, które przekazywane jest z Budżetu 
Państwa będzie mogło wesprzeć naszą przyszłościową inwestycję. Mam wykaz od 
Pana Wojewody, który przekazał mi informację dotyczącą finansowania Budżetu 



5 
 

Miasta za 2019 rok. Kwota wynosi 103 mln. 300 tys. zł. Tyle samorząd jastrzębski 
otrzymuje środków od Pana Wojewody. Myślę, że środków będzie troszeczkę więcej   
do końca roku i miasto środki pozyska czego życzę mieszkańcom Jastrzębia.  
 
Roman Foksowicz 
 - Panie Pośle, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo cieszę się, że pieniądze 
będą. Myślę, że szczegóły sobie omówimy w jaki sposób wnioski składać i na co 
środki mogą być przeznaczone. Chciałbym odnieść się do tematu kolei. Warunki, 
które są w programie Kolej plus są dla samorządów bardzo zaporowe wręcz 
nieosiągalne. Przy inwestycji na kwotę 525 mln. zł koszt dla samorządów tj. ok  
70 mln. zł. Przy stanie naszego budżetu włączając Żory i Pawłowice, które też są 
zainteresowane inwestycją dzieląc na 3 Miasta to i tak nie stać nas 
wygospodarowanie środków z budżetu miasta na ten cel. Kolej jest zadaniem 
Marszałka Województwa Śląskiego i liczmy na to, aby Marszałek pomógł znaleźć 
pieniądze. Możemy mówić o drobnym wkładzie dotyczącym peronów czy 
infrastruktury wokół. Warunki, które są w Programie „Kolej plus”, są nieosiągalne. 
Kto wystawi weksel z wymagalnością do 2051 roku na całą kwotę inwestycji,  
a tego się wymaga od samorządów.  
 
Piotr Szereda 
 - Nawiązując do interpelacji Radnego „Markiewicza w sprawie terenu przy  
ul. Krasickiego przekazanego TBS Daszek pod miejsca parkingowe”, uważam tak 
samo jak Pan, że powinny w w/w miejscu pojawić się miejsca parkingowe bo jest 
to duży problem. Miejsc parkingowych jest bardzo mało. Odnosząc się do 
pozostawianych „starych” samochodów na parkingach to art. 50 a i 130 a Kodeksu 
Drogowego daje możliwości rozwiązań. Jako Zarządca nieruchomości miałem 
sytuację, że w momencie budowania parkingu miałem dwa samochody, które 
przesunąłem na inny parking. Samochody fizycznie nie zniknęły. Powinniśmy  
w tym temacie współpracować ze SM i Urzędem Miasta.  
 
Ad.7 
 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.  
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinie Komisji pozytywne 
 
 Piotr Szereda  - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę radny Szymon Klimczak 
 
Szymon Klimczak 
- Proszę o omówienie autopoprawki do projektu uchwały. 
 
Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz omówił autopoprawkę do projektu uchwały.  
 
Szymon Klimczak 
 - Chciałem zapytać o środki finansowe po przetargu na bezpieczne przejścia? Czy 
wszystkie przejścia zostały wyremontowane, że ściągamy z tego zadania środki? 
200 tys. zł zostało nam z zadania przebudowa……….przy ul. Matejki, jest to bardzo 
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duża oszczędność. Czemu aż taka duża oszczędność? 
 
Dariusz Holesz 
 - Jeżeli chodzi o przejścia dla pieszych i pozostałe drobne kwoty to pozostały one 
po przetargach. Żeby cokolwiek zrobić to i tak kwoty nie wystarczą na kolejne 
rzeczy. Pozostałe środki są potrzebne na pilniejsze rzeczy czyli na sytuacje 
odgromowe na szkołach. 
 
Roman Foksowicz 
 - Jeżeli chodzi o ul. Matejki to w wyniku postępowania przetargowego jest niższa 
kwota. Jest taki okres, że wszystkie przetargi wychodzą poniżej kosztorysów, które 
mamy. Jeżeli chodzi o przejścia dla pieszych to 6000 zł to jest za mało, aby 
wykonać kojenie przejście dla pieszych. Lepiej przeznaczyć te środki na inne 
rzeczy, która wynika np. z zaleceń sanepidowskich. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VIII.69.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2020 rok, 
 
Opinie Komisji pozytywne 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VIII.70.2020 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2020 rok, została podjęta głosami: za – 18, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowych położonych w Jastrzębiu-Zdroju, 
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Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.71.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowych położonych w Jastrzębiu-Zdroju, została 
podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie odmowy umorzenia należności, 
 
Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Budżetu i  Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.72.2020 w sprawie odmowy umorzenia należności, 
została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i  Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.73.2020 w sprawie umorzenia należności budżetowych 
została podjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji 
Rady Miasta na II półrocze 2020r., 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.74.2020 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy 
Sesji Rady Miasta na II półrocze 2020r.,została podjęta głosami: za – 17, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady 
Miasta na II półrocze 2020r., 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.75.2020 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 
Rady Miasta na II półrocze 2020r., została podjęta głosami: za – 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i  Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.76.2020 w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
została podjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 
budynków położonych przy ulicach znajdujących się na terenie historycznego 
układu miejskiego Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.77.2020 w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości budynków położonych przy ulicach znajdujących się na 
terenie historycznego układu miejskiego Miasta Jastrzębie-Zdrój została 
podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26  do niniejszego 
protokołu. 

Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2020 prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, 
 
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.78.2020 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2020 prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, została podjęta głosami: za – 19, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27  do niniejszego 
protokołu. 

Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia „Zasad przyznawania dotacji 
celowych ze środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji 
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służących ochronie zasobów wodnych, polegających na retencjonowaniu wód 
opadowych i roztopowych”, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna 
  
Piotr Szereda  - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę radny Mirosław Kolb. 
 
Mirosław Kolb 
 - Czy z dotacji będą mogli skorzystać właściciele Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych? 
 
Robert Cichowicz 
 - Tak. Zarządcy ogrodów działkowych mogą występować o dofinansowanie.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.79.2020 w sprawie określenia „Zasad przyznawania 
dotacji celowych ze środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie zasobów wodnych, polegających na 
retencjonowaniu wód opadowych i roztopowych”, została podjęta 
głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28  do niniejszego 
protokołu. 

 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników, 
 
Opinia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego – 
pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Chciałbym zaapelować o składanie zgłoszeń 
na kandydatów na ławników. Termin składania upływa 30 czerwca.  
 
Uchwała nr VIII.80.2020 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników, została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji – pozytywna.  
 
Piotr Szereda  - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Nauczyciele zwracali się z prośbą, aby w  tym zespole było dwóch 
Wicedyrektorów. W tej chwili w statucie mamy jednego Wicedyrektora. Czy przy 
zmianie Statutu będzie można wprowadzić zapis o dwóch Wicedyrektorach? 
 
Stanisław Faber 
 - Szanowni Państwo niejednokrotnie spotykałem się z nauczycielami po raz 
pierwszy przy przeprowadzce do nowego budynku po remoncie w styczniu 2020. 
Spotykając się w marcu w przedmiotowej sprawie uzyskaliśmy pozytywną opinię. 
Na Komisji Edukacji wyjaśniałem, że Statut który zostanie przyjęty z chwilą 
powołania Dyrektora i pierwszego posiedzenia Rady Pedagogicznej na pewno 
zostanie zmieniony. Przepisy jednoznacznie  stanowią o tym, że w przypadku co 
najmniej 12 oddziałów może być powołany jeden Wicedyrektor, a za zgodą organu 
prowadzącego drugi Wicedyrektor. Naszym planem jest jak najlepsze 
funkcjonowanie nowo powstałego zespołu. Rozmawiając z nauczycielami 
mówiliśmy, że nie widzimy możliwości, aby nie było dwóch Wicedyrektorów – jeden 
odpowiedzialny za przedszkole i za edukację wczesnoszkolną w klasach 1-3, drugi 
do szkoły podstawowej. Wyjaśniałem również na Komisji Edukacji, że nie mogliśmy 
odpowiedzieć na pismo Grona Pedagogicznego SP nr 1 z dwóch względów. Było to 
pismo z podpisem Grono Pedagogiczne, ale bez podpisów osobistych. Gdyby to 
była Rada Pedagogiczna, która działa zgodnie z określonymi przepisami na 
podstawie Statutu szkoły zostałoby to przekazane przez Dyrektora szkoły  
 miałoby charakter formalny. Poprzestaliśmy na zapewnieniach, które 
potwierdziliśmy na Komisji Edukacji. Funkcjonowanie osobnego Dyrektora dla 
przedszkola i osobnego dla szkoły jest prawnym funkcjonowaniem tej placówki. 
Innej możliwości jako Pedagog nie widzę.  
 
Ryszard Piechoczek 
 - Czy mamy konkretne zapisy mówiące o ilości Wicedyrektorów w danej placówce? 
Z wypowiedzi wynika, że mogą być, ale wcale nie muszą.  
 
Stanisław Faber 
 - Panie Radny tak, ale pewne kwestie opierają się nie tylko na zaufaniu  to również 
regulujące przepisy. Zapewniam Państwa, jeszcze w jednej kwestii, że to Dyrektor 
zwraca się do Rady Pedagogicznej i organu prowadzącego o wydanie opinii, która 
nie jest wiążąca. W funkcjonujących zespołach, które są na terenie naszego miasta 
też jest po dwóch Wicedyrektorów. Z naszego punktu widzenia i patrząc pod kątem 
uzyskiwania jak najlepszych efektów kształcenia  organizacji pracy i specyfiki pracy 
przedszkola i szkoły podstawowej niezwykle jest to wskazane. To co nas na pewno 
łączy to dobro edukacji na terenie naszego miasta. W tym przypadku przyjmijmy 
wszystkie starania ku temu, aby obawy nauczycieli zminimalizować ponieważ 
mamy świadomość tego, że zmiany pociągają za sobą pewną określoną 
niepewność, którą Pan wyraził. Mogę Pana zapewnić, że mając na uwadze dobro 
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nauczycieli i szkół nierozsądne byłoby ze strony kogokolwiek faktycznie 
podejmowanie działań ograniczających.  
 
Ryszard Piechoczek 
 - Konkurs na nowego Dyrektora nie został jeszcze ogłoszony. Czy taki konkurs się 
odbędzie? 
 
Stanisław Faber 
 - Kończy się 5 letnia kadencja Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1. W przypadku 
powołania zespołu wyłania się nowego Dyrektora w drodze konkursu bądź na mocy 
Rozporządzenia Ministra Edukacji dotyczącego sytuacji pandemii organ 
prowadzący za zgodą organu nadzorującego w przypadku zespołu (nowo 
powstającej szkoły) powołuje Dyrektora jeśli nie będzie procedowany konkurs. 
Jeśli uchwała zostanie przyjęta to w tej kwestii zostawiam decyzję Pani Prezydent. 
Pierwotnie konkursy były rozpisane na marzec. Ustawodawca ustalił, ze konkursy, 
które nie będą rozstrzygnięte przed 26 marca uznaje się za nieważne. Zależy nam 
na tym, aby był to dobry Dyrektor, którego nie chcielibyśmy wyręczać tym bardziej, 
że wyzwań jest dużo. Mam nadzieję, że uda się wyłonić bądź wskazać osobę 
najbardziej kompetentną, która uzyska akceptację Grona Pedagogicznego.  
 
Ryszard Piechoczek 
 - Wszystkim zależy na tym, aby był to dobry Dyrektor. Widzimy na naszym rynku, 
że Dyrektorzy rezygnują i trzeba ich przekonywać, aby kandydowali. Jak Pan myśli 
czym to jest spowodowane – kwestią finansowania, nadmiarem pracy? 
 
Stanisław Faber 
 - W moim odczuciu, opinii każdy przypadek powinien być indywidualny. Uważam, 
że żeby osiągnąć w pełni obiektywną odpowiedź nie należy opierać się na 
ogólnikach. W tym przypadku biorąc pod uwagę nasze miasto jeden Dyrektor nie 
jest zainteresowany przedłużeniem. 
 
Mirosław Kolb 
 - Jaka jest odpowiedź strony społecznej w tej sprawie? 
 
Stanisław Faber 
 - 20 maja 2020r. wpłynęło do Komisji Edukacji pismo ze strony Związku 
Zawodowego  Nauczycieli, które dotyczy ewentualnych uwag do projektu uchwały, 
który został przedstawiony. Mając na uwadze, aby konsultować wszystkie 
niezależne  aspekty dotyczące również środowiska nauczycieli oświaty  zwróciliśmy 
się z próbą o opinię. To stanowisko można traktować jako opinię.  
 
Mirosław Kolb 
 - Z tego co Pan mówi nie było odpowiedzi na pismo? 
 
Stanisław Faber 
 - Pismo miało charakter uwag. W  żaden sposób nie odnosiło się do sytuacji w 
której mielibyśmy odpowiadać. Była to wyprzedzająca opinia. Zapewniam Pana, że 
na wszystkie pisma, które skierowuje do nas jakakolwiek strona społeczna 
odpowiadamy w ustawowym terminie.  
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Mirosław Kolb 
 - Mam prośbę, żeby umówić się ze związkami zawodowymi, że będziecie 
odpisywać na pisma, a na uwagi nie będziecie odpowiadać. Będzie prościej.  
 
Piotr Szereda 
 - Generalnie nie ma takiej możliwości, że jak przyjmiemy dziś uchwałę to ze 
względów formalnych nie zostanie ona odrzucona.  
 
Stanisław Faber 
 - Związek zawodowy wyraził swoją opinię już 20 maja 2020 r. w piśmie, które Pan 
Radny zechciał przywołać. Odnosząc się do przepisów prawa powołam się 
jednoznacznie na jeden – poprawkę do ustawy Prawo Oświatowe. Poprawka została 
przyjęta 22 listopada 2018 r. do art. 91 ust 7 dotyczącego utworzenia zespołów 
został   dopisany pkt 7a, który mówi jednoznacznie o tym, że nie stosuje się zasady 
przewidzianej przy likwidacji w przypadku tworzenia Zespołu. Do Kuratora Oświaty 
nie zwracaliśmy się w tej kwestii. Zwróciliśmy się do Związków Zawodowych mając 
na uwadze dobrą współpracę. Związek Zawodowy wyraził swoją opinię  
i przedstawił na Komisji Edukacji. Zostało to omówione. Mieliśmy na względzie jak 
najszersze konsultacje społeczne. Każda opinia i każdy głos jest ważny. Rada 
Pedagogiczna zarówno w SP nr 1 jak i w Przedszkolu nr 7 wypowiedziała się 
pozytywnie.  
 
Mirosław Kolb 
 - Pozwolę sobie odczytać fragment odpowiedzi Związków Zawodowych: „Komisja 
Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” pracowników oświaty i wychowania  
w Jastrzębiu-Zdroju pozytywnie zaopiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia 
Zespołu Szklono Przedszkolnego pod warunkiem otrzymania pisemnej odpowiedzi 
ma uwagi do projektu uchwały w sprawie utworzenia tego Zespołu. Do tej pory nie 
otrzymaliśmy odpowiedzi na poprzednie pismo w tej sprawie z dnia 20 maja 2020 
r.  Właściwy organ samorządu terytorialnego informuje o tym Związek na piśmie 
podając uzasadnienie swojego stanowiska”. Myślę, że jak byście się Państwo 
spotkali ze Związkami Zawodowymi  to dzisiaj nie byłoby tej dyskusji.  
 
Stanisław Faber 
 - Jak Pan widzi jestem tutaj i jestem gotowy do odpowiedzi na każde pytanie, 
które dotyczy tej  kwestii zarówno na Komisji Edukacji jak i na Sesji. Tak jak 
powiedziałem wcześniej edukacja wymaga współdziałania i mogę Pana zapewnić, 
że niejednokrotnie, a wielokrotnie rozmawialiśmy z Panem Przewodniczącym 
Związku Zawodowego. Nie ma w  moim przekonaniu, odczuciu powodów, żeby się 
ku temu w sposób szczególny ze względów  czysto i wyłącznie  formalnych spierać. 
Idziemy na wszystkie możliwe  ustępstwa Związkowi, który przedstawia często 
takie, a nie inne interpretacje. Mam nadzieję, że strona społeczna nie będzie 
wnosiła z innych względów swoich uwag. Z każdym jestem w stanie usiąść i na 
tematy oświatowe rozmawiać.  
 
Mirosław Kolb 
 - Myślę, że dobra współpraca polega na dialogu.  
 
Piotr Szereda 
 - Dzisiaj najprawdopodobniej wpłynęło pismo Związku Zawodowego „Solidarność”. 
Pan Radny Kolb zacytował początek pisma. Rozumiem, że pismo, które zostało 
skierowane nie spowoduje, że uchwała przyjęta przez Radę Miasta zostanie 
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zaskarżona.  
 
Stanisław Faber 
 - Jestem przekonany, że nie. Uchwała była konsultowana z Nadzorem Prawnym 
Wojewody. Jeżeli chodzi o pismo o którym Pan mówi, to nie byłem w stanie jeszcze 
się z nim zapoznać więc trudno jest mi odpowiadać. Szanowni Państwo do Związku 
Zawodowego „Solidarność” skierowaliśmy dwa pisma w kwestii opinii – w kwestii 
przekształcenia PP nr 7 w związku ze zmianą adresu. 21 maja 2020 r. o godzinie 
14.48 wysłaliśmy e-mail do Związku Zawodowego „Solidarność”. W wersji 
papierowej pismo również do Związku Zawodowego trafiło. W przypadku drugiej 
uchwały dotyczącej wyrażenia opinii zwróciliśmy się 25 maja 2020 r. Pismo zostało 
odebrane 26 maja 2020. Ze swej strony staramy się dochować daleko idącej 
staranności, żeby pod wglądem formalnym nikt nam nic nie zarzucił.  
 
Piotr Szereda 
  - Jakie oszczędności finansowe będą przy utworzeniu Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego Nr 1.  
 
Stanisław Faber 
 - Na pewno oszczędności będą wynikały faktycznie z połączenia księgowości 
ponieważ obsługa rachunkowa będzie pod MZOSiPEM. Planując arkusz 
organizacyjny oczywiście wszyscy nauczyciele mają zapewnioną pracę. Nie 
możemy przewidzieć jakie będą zmiany wynikające z potrzeby kształcenia 
specjalnego. Biorąc pod uwagę fundusz społeczny również będą oszczędności 
ponieważ będą nauczyciele zatrudnieni w jednym Zespole. Jeśli  w Przedszkolu  
i Szkole Podstawowej w klasach 1-3 pracują nauczyciele, którzy maja te same 
kwalifikacje i w sytuacji jakiejkolwiek nieobecności dużo łatwiej jest zapewnić 
opiekę dzieciom. Dobro dzieci jest bardzo istotne.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.81.2020 w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju została podjęta głosami: za – 
10, przeciw – 3, wstrzymujących się – 7, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30  do niniejszego 
protokołu. 

Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia Nr 
1 w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
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Uchwała nr VIII.82.2020 w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II 
stopnia Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju została podjęta głosami: za – 17, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 1, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31  do niniejszego 
protokołu. 

Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia Nr 
1 w Jastrzębiu-Zdroju do Zespołu Szkół Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.83.2020 w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II 
stopnia Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju do Zespołu Szkół Zawodowych w 
Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32  do niniejszego 
protokołu. 

Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia  
Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.84.2020 w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II 
stopnia Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia Nr 
2 w Jastrzębiu-Zdroju do Zespołu Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego  
w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji  - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.85.2020 w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II 
stopnia Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju do Zespołu Szkół Nr 2 im. Wojciecha 
Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 19, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 0, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34  do niniejszego 
protokołu. 

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta  
 - Szanowni Państwo wpłynęło pismo od Prezydenta Miasta w sprawie 
wprowadzenia do porządku obrad Sesji uchwały w sprawie przekształcenia 
Publicznego Przedszkola nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju. Proszę przygotować wniosek. 
Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania? Proszę Panie Naczelniku o kilka słów 
wyjaśnień dlaczego projekt uchwały wpłynął tak późno? 
 
Stanisław Faber 
 - Mając na uwadze dobrą współpracę winę biorę na siebie gdyż do ostatniej chwili 
czekaliśmy na opinię Związków Zawodnych. Termin mijał 22 czerwca 2020 r. Jak 
otrzymaliśmy opinię to pozwoliliśmy sobie tę uchwałę dołączyć. Uzyskaliśmy 
pozytywną opinię Kuratorium Oświaty w Katowicach. Obwa Związki Zawodowe 
również wypowiedziały się w tej kwestii pozytywnie stąd ta zwłoka.  
 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta 
 - Przystępujemy do głosowania wniosku w sprawie zmiany porządku obrad – 
wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego 
Przedszkola nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
Wniosek został przyjęty głosami: za – 18, przeciw – 1, wstrzymujących 
się - 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada dokonała zmiany porządku obrad   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35  do niniejszego 
protokołu. 

 



17 
 

 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola 
nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Uchwała nr VIII.86.2020 w sprawie przekształcenia Publicznego 
Przedszkola nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju , została podjęta głosami: za – 15, 
przeciw – 1, wstrzymujących się – 0, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36  do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad.8 
 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta 
 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Angelika Garus – Kopertowska 
przedstawiła wniosek Komisji Gospodarki Przestrzennej w sprawie przekazywania 
informacji dotyczących rozpoczynanych i zakończonych prac inwestycyjnych i 
remontowych na osiedlach i sołectwach przewodniczącym Zarządów Osiedli, 
Sołtysom oraz Radnym Rady Miasta mieszkającym w tych dzielnicach  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do wniosku? Proszę Radny Michał Urgoł.  
 
Michał Urgoł 
 - Czy chodzi tylko o przekazywane informacje czy również mogliby zgłaszać 
Sołtysi, Przewodniczący osiedli takie zadania w kwestii potrzeb.  
 
Janusz Ogiegło 
 - Sugerowaliśmy się tym, żeby zespół czy wydział, który organizuje przetarg, a 
następnie wykonuje pracę informował Przewodniczących Rad Osiedli, Sołtysów  
i Radnych o tym, że coś takiego się dzieje.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do wniosku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku   
w proponowanym brzmieniu? 
 
Wniosek został przyjęty głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących 
się - 0 
 
 - Stwierdzam, że Rada wniosek przyjęła jednogłośnie 
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37  do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 9 

Wolne głosy i wnioski  
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę Państwa otrzymaliśmy informację, że jest szansa na to, aby kolej zawitała 
do Jastrzębia-Zdroju. Jeżeli będziemy podchodzić tak jak Prezydenci podchodzą do 
tej sprawy to kolei nie będziemy mieli. Proszę Państwa chodzi o 70 mln. zł od 
wszystkich samorządów, których trasa będzie dotyczyć. Przypomnę, że nigdy nie 
mieliśmy deklaracji zarówno ze strony rządowej jak i Urzędu Marszałkowskiego  
o tego tupu wsparcie, to jest konkretne wsparcie. 100 mln. z Urzędu 
Marszałkowskiego , 525 mln. zł od Państwa i nasze miasto będzie dotyczyć kwota 
ok 17 mln. zł. Przypomnę, że na rondo i na most przeznaczyliśmy ponad 12 mln. 
zł. Jakie my mamy pieniądze w mieście? Mówicie Państwo cały czas, że chcecie 
kolei, a jak dochodzi do faktu to szukacie czegoś, żeby tej kolei nie było. Tak to 
odbieram.  
 
Roman Foksowicz 
 - Panie Przewodniczący,  Szanowni Państwo patrząc na wydatki i dochody miasta 
nie jesteśmy w stanie takiej inwestycji udźwignąć. Nigdy nie otrzymaliśmy 
informacji jakie samorządy są zainteresowane koleją. Rozmawialiśmy z 
Pawłowicami, Żorami. Przy takim kształcie programu „Kolei plus” czyli 
wymaganiami  od samorządów 15 % czyli średnio licząc 17 mln. zł na  
Jastrzębie-Zdrój, Pawłowice, Żory to te samorządy nie są tym zainteresowane. 
Żory mają kolej i nie zależy im na tym, aby kolej do nich zawitała w tej chwil  
bo mają połączenia kolejowe. Jeżeli pociąg będzie przejeżdżał przez Pawłowice to 
Gmina jest w stanie wygospodarować jakieś środki. Mówimy o wielkich milionach. 
Miasta nie stać na takie wydatki. Który samorząd poniesie takie zobowiązanie 
przekazania weksla in blanco wykonawcy z wymagalnością do 2051 roku. Sam ten 
wymóg jest absurdalny. Marszałek nigdy nie poinformował nas o tym, że jest 
uwzględniany w partycypacji kosztów. Takiej informacji nie otrzymaliśmy chociaż 
pisaliśmy do Marszałka pisma. Marszałek jasno powiedział, że przekazuje 100 mln. 
zł na zakup taboru. O utrzymaniu połączeń nie było mowy. Była mowa o tym, ile 
trzeba wydać na utrzymanie połączeń czyli 12-15 mln. zł. i że inne Gminy 
partycypują w kosztach utrzymania połączeń. Zrozumieliśmy to tak, że będziemy 
musieli w tym partycypować.  Kto będzie chciał partycypować w kosztach w  tych 
15%? Zostajemy z tym sami. Pawłowice nie będzie żadnych zobowiązań zaciągać 
bo nie wiadomo , którędy będzie kolej przebiegała. Chcemy powrotu kolei , proszę 
nie mówić, że jest inaczej tylko to nie w zadaniach miasta jest to, żeby kolej była 
odbudowywana. Dziękuję. 
 
 
Tadeusz Sławik 
 - Jeżeli chodzi o kolej to jest to ok 10 lat działań, jesteśmy bardzo blisko, ale 
jednocześnie jeszcze nie osiągnęliśmy celu. Program „Kolej plus” tak został 
skonstruowany. Wydaje mi się, że powinno być to zadanie rządowe, ale tak nie 
jest. Co dalej nie wiem? Sygnalizowaliśmy w Warszawie na spotkaniu, że jest 
możliwe finansowanie ze strony miasta, ale na zasadzie pewnych precedensów. 
Możemy się włączyć w budowę peronów. Nie wiem jak to się ostatecznie potoczy. 
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Ciężko będzie samorządom pieniądze wyłożyć bo są to znaczące środki finansowe. 
Trzeba rozmawiać, pokazywać dobrą wolę i dążyć do celu. Kolej może być 
przyszłością naszego miasta.  
 
Mirosław Kolb 
 - Czy dochodzą do miasta informacje o pękaniu żelaznego szlaku rowerowego?  
 
Roman Foksowicz 
 - Tak, wystąpiły takie sytuacje, że nawierzchnia popękała w 4 miejscach. Dziwna 
sytuacja bo stało się to w jednym dniu. Badamy skład mieszanki. Sprawdzamy 
okoliczności tego zdarzenia. Prawdopodobnie nie jest to spowodowane 
wykonawstwem tylko czynnikiem zewnętrznym (makro ruchy górotworu). Ścieżka 
żelaznego szlaku rowerowego ma 10 lat gwarancji. Takie rzeczy w ramach 
gwarancji będą usuwane. Ścieżka jest jeszcze placem budowy. Nie jest w całości 
otwarta chociaż mieszkańcy nie tylko Jastrzębia tłumnie korzystają ze szlaku. 
Apeluję o ostrożność. Pogoda nam nie sprzyja więc na pewno będzie przesunięty 
termin oddania. Chciałbym odnieść się do wypowiedzi Radnego Sławika. Dziękuję 
za te słowa, szczególnie za to, że powinno to być zadanie rządowe. Nie powinniśmy 
ponosić kosztów budowy tej kolei. Możemy zagospodarowywać infrastrukturę 
wokół. Dziękuję.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Ile dopłaciliśmy do żelaznego szlaku rowerowego? 
 
Roman Foksowicz 
 - Nie pamiętam dokładnie, ale ok 13 mln. zł.  
 
Andrzej Matusiak 
  - Proponuję, zrobić linię kolejową do Katowic i dopłacić takie środki.  
 
Roman Foksowicz 
 - Środki w większości pozyskane są ze środków transgranicznych polsko-czeskich.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Zróbmy w takim razie wszędzie drogi rowerowe i zapomnijmy o kolei. Do dróg 
rowerowych mamy pieniądze, a do kolei nie ma.  
 
Roman Foksowicz 
 - Są to pieniądze pozyskane ze środków UE. Niestety na kolej ze środków UE są 
pieniądze, ale my nimi nie dysponujemy. Z własnych środków musielibyśmy wydać 
większe pieniądze. Nie rozumie Pan chyba do końca tej zależności finansowej bo 
powinien Pan zdawać sobie sprawę z sytuacji finansowej w jakiej jest teraz miasto. 
Mając na uwadze finanse miasta jest to bardzo trudne w tym momencie.  
 
Piotr Szereda 
 - Chciałbym zaznaczyć, że te domniemane 17 mln. zł na kolej nie należy dzisiaj 
wydać i natychmiast. Jest to rozłożone w latach więc należy  te pieniądze uzbierać 
i pomyśleć o tym. Jak zawsze będziemy stawiać na nie to miasto się zwijało. Nie 
chcieliśmy biura paszportowego, oddziału NFZ, ZUS-u i zlikwidowaliśmy kolej. 
Miasto zwijało się gdy miało prawie 100 tys. mieszkańców. Mamy 84 tys. 
mieszkańców i nie mamy komunikacji miejskiej bo mamy ją rozwaloną, czekamy 
aż Żory będą chciały wybudować kolej to my może też, NFZ i ZUS-u nie staramy 
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się pozyskać i nasi mieszkańcy są traktowani jak Gmina wiejska bo nie mają nic. 
Zaczęliśmy się zastanawiać wszyscy Radni i władze miasta jak zrobić  krok do 
przodu, aby powstał ZUS, NFZ, kolej, komunikacja miejska. Są to żywotne rzeczy 
dla naszych mieszkańców. Myślę, że zwołamy w najbliższym czasie Sesję dot. 
kolei. Zaprosimy odpowiednie osoby, aby wyjaśnić na jakim etapie i co może 
miasto faktycznie zrobić.  
 
Mirosław Kolb 
 - Chciałbym zapytać o środki finansowe na festyny organizowane przez Zarządy 
Osiedli i Sołectwa. Wysłane zostały pisma o wstrzymaniu tych środków na  
organizację festynów. Nie wszystkie Zarządy Osiedli organizują festyny.  
 
Roman Foksowicz 
 - Nie wyobrażam sobie, żeby w okresie pandemii i zwiększonej liczby zachorowań 
organizować festyny, dożynki. Środki są wstrzymane, będziemy podejmowali 
decyzję w dalszych miesiącach czy te środki będą uruchomione w całości czy 
częściowo.  
 
 
Ad. 10 
Zakończenie obrad Sesji 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący  Rady Miasta   
Sesję VIII Zwyczajną uważam za zamkniętą. Dziękuję bardzo.   
 
 
Protokołowała 
Monika Dulewicz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


